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mkssiocceus Arbeide vare npgck Unyttigt, ikke 
engang være et Materiale, hvorpaa der egent- 
lig kan bygges videre. Derfor siger jeg, at 
selv om man i sin Tid var nok faa meget 
imod, at Kirkecounnissionen blev nedsat, saa 
forekommer det mig, at det efter alt det Ar- 
beide, der er udført, og efter alle de Bekostnin- 
ger, der ere anvendte paa denne Sag, vilde 
være noget ganske overordentlig Besynderligt, om 
man nu ikke til Slutningen vilde bevilge de 
fornødne Midler for at komme tilende med 
denne Sag og faae det Arbeide frem, som 
derigjennem kan komme tilstede og danne 
Grundlaget for følgende Forhandlinger Jeg 
siger, at jeg, efterat det er kommet dertil, for 
mit Vedkonitnende vilde troe, at jeg handlede 
aldeles uforsvarligt dersom jeg ikke gav de 
sidste Penge til for at komme tilende med hele 
denne Sag. Dette er Aarsagen til, at jeg, 
om hvem maaskee mange Medlemmer have an- 
taget, at jeg vilde stemme for Underændrings- 
forslaget under Nr. 56, har taget Ordet saa 
seent for at forklare de Grunde, der lede mig 
til at stemme imod Underændringsforslaget og 
for den af Ministeren foreslaaede Bevilling af 
3,000 Nd. 

» W i n t h e r :  Den ærede Rigsdagsmand 
for Svendborg Amts 3die Valgkreds (J. A. 
Hansen) har ikke rigtig opfattet, hvad jeg før 
sagde. Jeg har ikke meent, at de øvrige 
Sager, som forelaae Commissionen, ikke ved- 
komme Rigsdagen, men jeg har kun sagt, at, 
naar Commissionen tog sig den ene Sag, 
nemlig Lønningssagen, lettere, var der maaskee 
Haab om, at den ved Hjælp af de 1500 Nd. 
kunde blive færdig med Resten; det var det, 
jeg før sagde. Forovrigt glæder det mig, at 
jeg i sin Tid har været saa forsigtig at stemme 
imod Bevillingen til Commissionen, idet jeg 
meget godt forndsaae, hvad der nu er skeet, 
nemlig, at man ikke vilde blive staaende ved 
den dengang forlangte bevilling, 5,000 Rd., 
men at Udgifterne vilde belobe sig til over 
det Dobbelte. »s- Angaaende det, der blev m- 
talt af det ærede Medlem for Kjøbenhavns 
Amts 1ste Valgkreds (Hall) om Betydningen, 
af den itævnteOvereenskomft, skal jeg kun be-t 
mærke, at, naar jeg i et Udvalg havde væretj 

med at afholde Andre fra at stille yderligere 
gaaende Forslag derved, at jeg tiltraadte et 
mindre yderligtgaaende vilde jeg finde mig 
forpligtet til ved min Ære at holde fast ved 
dette Forslag. Saaledes opfatter jeg Sagen. 
Naar Thinget vil vedtage Forslaget om de 
1500 Rd., ligger deri en Betydning, der ikke 
vil være uden sin Virkning paa en Mand 
som den nnværende ærede Minister; det vil 
medføre, at han vil anvende den yderste Spar- 
sommelighed paa denne Udgiftspost og ikke 
lade det gaae som hidtil, da man i den Grad 
har overskredet, hvad man vidste var Almin- 
gen, dengang Bevillingen blev given, nemlig, 
at de 5,000 Nd. skulde være den Grændse, 
hvortil der skulde gaaes (Afbrydelse). Det 
glæder mig, at der er Flere end jeg, som 
have udtalt, at de have opfattet Sagen saa- 
ledes; ja, der var endog stillet Forslag om at 
indskrænke Summen til det Halve, men dette 
Forslag blev frafaldet, fordi man ikke antog, 
at Maalet vilde kunne naaes, hvorimod man 
troede at kunne blive staaende ved de 5,000 
Rd. Jeg stoler paa, at Fleertallet i Udvalget 
ikke vil følge det Exempel, som Rigsdagsmam 
den for Kjøbenhavns Amts 2den Valgkreds 
(C. V. Rimestad) har givet, og som det fore- 
kommer mig, at den ærede Rigsdagsmand for 
Kjøbenhavns Amts 1ste Valgkreds (Hall) til- 
raadede ogsaa Andre at følge. 

Ordfszretreiv Det er mig en ny Op- 
lysning, at alle Mennesker i 1 8 6 8  skulle have 
været enige om, at den foreslaaede Bevilling 
af 5,000 Rd. aabenbart vilde være utilstræk- 
kelig, og at den er ny, derfor skal jeg føre et 
uforkasteligt Vidne, nemlig det ærede Medlem 
for Svendborg Amts 3die Valgkreds (J. A. 
Hansen). Hvis han nemlig dengang forud- 
fatte, at denne Bevilling vilde være utilstræks 
kelig, da er det umuligt at forstaae, hvorledes 
han kunde stille Forslag om at nedsætte den 
til 3,000 Nd. At en saadan Bevilling kan 
overstride-3, er naturligt, det stemmer med,·hvad 
der ofte skeer i lignende Forhold, men de: er 
Forskjel paa en Overskridelse med en mindre 
Sum og en Overskridelse, der fører til, at der 
bliver Tale om at udgive 11,000 Rd. iste- 
detfor 5,000 Rd. Det er det, jeg troer, at 


